[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 ноября 2013 г.

	г.Арсеньев
	 №
	956-па

О внесении изменения в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 08 июля 2013 года № 560-па «Об организации сельскохозяйственных ярмарок и продажи товаров на них на территории

Арсеньевского городского округа»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от  28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-тельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 08 июля 2013 года № 560-па «Об организации сельскохозяйственных ярмарок и продажи товаров на них на территории Арсеньевского городского округа» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 15 августа 2013года № 676-па) (далее – Постановление):

                 1.1.  Дополнить Постановление пунктом 2 следующего содержания:

                « 2.Участниками ярмарок являются:

- на ярмарках с количеством торговых мест менее 20 -  исключительно граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, пчеловодством), предприятия – товаро-производители пищевой продукции, а также предприниматели – админист-раторы ярмарок, определенные настоящим постановлением;

   - на ярмарках с количеством мест более 20 -  юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, пчеловодством).
           1.2. Считать пункты  2-6  Постановления соответственно  пунктами

3-7 постановления.

          2. План организации сельскохозяйственных ярмарок на территории Арсеньевского городского округа и приложения № 1,5,8 к плану, утвержденные постановлением, изложить в редакции приложений № 1,2,3,4 к настоящему постановлению.
     3. Направить настоящее постановление для официального опубликова-ния в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа по экономике С.В.Острякова.
Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин

                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                      Арсеньевского городского округа

                                                                                                                                                    от 18.11.2013 № 956-па
План
                     организации сельскохозяйственных ярмарок на территории Арсеньевского городского округа

	№

п/п

	Место

проведения

ярмарки

(границы ярмарки)
	Площадь места, занимаемого под ярмарку
	Период  проведения ярмарок
	Режим работы
	Организатор ярмарки
	Администра-ция

ярмарки
	Ассортимент

товаров
	Условия реализации

товаров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	          7
	8
	9

	1
	ул. Заводская
территория

ОАО «Аскольд»

(предзаводская площадь)
	90 кв. метров

схема границ,

согласно

Приложению

№ 8
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 9:00 до 20:00
	ОАО

«Аскольд»
	руководитель

зам. директора

ОАО «Аскольд»

Богдановский

П.Н.

	мясо и субпродук-

ты убойных живо-тных

мясо птицы

мясные полуфабрикаты

яйцо куриное

пищевое
рыба свежеморо-женая

молоко и молочные

продукты

овощи, бахчевые

культуры, фрукты,

картофель

плоды, ягоды

хлеб и хлебобулоч-ные  изделия

мед и продукция

пчеловодства

сухофрукты

зелень,

соления, квашения

дикоросы

цветы свежие и

горшечные

орехи, семечки,

корма

	специализированный

автотранспорт,

витрины и

прилавки,                 оборудованные

холодильными

устройствами

в зимний период

фасованные

в упакованном

виде

в упакованном

виде

	2
	район

ул. Островского, 4
	200 кв.метров

схема границ, согласно Приложению № 5
	с 01 сентября

2013 года

до 01 мая

2014 года
	с 09:00

 до 20:00
	ООО «Метиз-К»

	руководитель Коваленко В.В.

	3
	ул. Калининская,

район магазина

«Каравай»
	36 кв.метров

схема границ, согласно

Приложению № 2

	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ИП

Дудко Ю.И
	руководитель  Дудко Ю.И.
	картофель, овощи,

зелень,

бахчевые

культуры

яйцо куриное

мед и продукция

пчеловодства

соления, квашения

орехи, семечки,

рыба свежеморо-

женая

фрукты, ягоды

цветы свежие

и горшечные,

дикоросы,

сухофрукты
молоко

и молочные

продукты
	в упакованном виде

в зимний период

фасованные

	4
	ул. Ломоносова,

район торгового

центра В-Лазер

	36 кв.метров

схема границ, согласно Приложению № 3
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	руководитель

Каменева О.А.

	5
	ул. Октябрьская,

район магазина

«Ассорти»
	9 кв.метров

схема границ, согласно Приложению № 4
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ИП Тарасенко И.В.
	руководитель  Тарасенко И.В.

	6
	ул. Октябрьская, 20а

район торгового

центра
	24 кв.метра

схема границ,

согласно

Приложению № 7
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ООО «Лавка»
	руководитель Галеева Г.И.

	7
	ул. Октябрьская,

район магазина «Все для Вашего дома»
	24 кв.метра

схема границ, согласно Приложению

№ 6
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	руководитель Каменева О.А.

	8
	ул. Сазыкина,

район магазина
	22,5 кв.метров

схема границ, согласно Приложению № 1
	весенне-летних-

март – октябрь

зимних –

ноябрь-февраль
	с 09:00

 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	руководитель Каменева О.А.

______________________________

[image: image2.png]Ipunoxenue 2
K [IOCTAHOBJICHUIO aAMHHUCTPALAN
ApCEHBEBCKOTO FOPOZCKOTO OKPYTa
or_{/8 {12073 Ne 958-np
« Ilpmnoxenune Nel
K IUIaHY OPTaHU3aLMK CENbCKOXO3AHCTBEHHEIX IPMApOK
Ha TEPPUTOPHH APCEHBEBCKOTO FOPOACKOr0 OKpYra»

. M 1: 2000
sl

Y4acToK momansio 3x7,5 M P
B 14 M Ha 1OTO-BOCTOK OT

[image: image3.png]TIpunosxenue 3
K [IOCTAQHOBJIEHHIO aMUHUCTPALMHA
ApCEHBEBCKOT0 TOPOJICKOT0 OKpyra
ot 1811.2043 Ne 958-na -
« ITpunoxenne Ne 5
K TUIaHy OpTaHHM3aIMH CEIECKOXO3IHCTBEHHEIX APMapoK
Ha TEPPHTOPHH APCEHBEBCKOTO TOPOJICKOTO OKPYyTa)

/ YuacTok nnowaasio S = 3,0 x 80,0 m
8 15 m Ha cesep

_OT Hexunoro 3agaius Ne 8, no yn. OcTposckoro

[image: image4.png]Ilpunoxenue 4
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAllUHA
ApCeHBEBCKOT0 FOPOJCKOT0o OKpyra

or_ /8 172043  Ne 966-no

« ITpunosxenne Ne 8
K IUTaHy OPraHA3aliH CETbCKOXO3HCTBEHHBIX SPMapoK
Ha TEPPETOPHH APCEHBEBCKOTO TOPOICKOrO OKpyra»

A N
YuacTox ruromaneo S=6x15 M
-\ (mpemsaBopckasn II0mAnb)